
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Недељко Манојловић, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска анализа Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Ратомир Јелић,  ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска 

хемија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Доц. др Наташа Ђорђевић, доцент за ужу научну област Фармакологија и 

токсикологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-5121/5-2 од 11.07.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Фармацеутска анализа објављен у новинама 

„Послови“ од 11.07.2012. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави у звању асистента пријавилo се 4 кандидата: 

1. Соврлић Мирослав 

2. Грубор Ива 

3. Вранић Сандра 

4. Николић Љиљана 

 

Од пријављених 4 кандидата њих 2 не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом  Факултета Медицинских наука у Крагујевцу, и 

то:  

1. кандидаткиња Вранић Сандра нема објављен најмање један рад у целини 

у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор,  

2. кандидаткиња Николић Љиљана нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 



КАНДИДАТ 1:  Соврлић Мирослав 

 

1. Биографски подаци 

 Соврлић Мирослав је рођен 10.03.1987. године у Косовској Митровици. 

Интегрисане академске студије фармације на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу започео је школске 2006/07 године на којима је дипломирао 24.09.2009.године 

са просечном оценом 9,32. На завршној години основних студија био је стипендиста 

Фонда за младе таленте Министарства омладине и спорта.  

 Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина - подподручје Клиничка и 

експериментална фармакологија уписао је школске 2009/2010. Усмени докторски испит је 

положио 09.07.2012. године са оценом 9 (девет).  

 Године 2010. изабран је за сарадника у настави у звању асистента за ужу научну 

област Фармацеутска анализа на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. У 

изборном периоду активно је учествовао у извођењу наставе на предметима Фармацеутска 

анализа и спектроскопија, Природни производи и медицина и Лабораторијски 

експерименти у фармацији.  

 Тренутно је ангажован на пројекту Министарства за науку и технолошки развој 

Републике Србије, број 172015 (назив пројекта: Динамика нелинеарних физичкохемијских 

и биолошких система са моделирањем и предвиђањем њихових понашања под 

неравнотеженим условимa) и Јуниор пројекту Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, број 06-11 (назив пројекта: Испитивање хемијског састава, антимикробне, 

антиоксидантне и цитотоксичне активности лековитих биљних врста рода Daphne.) 

 

  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

3. Nedeljko T. Manojlović, Pavle Z. Mašković, Perica J. Vasiljević, Ratomir M. Jelić, Marina Ž. 

Jusković, Miroslav Sovrlić, Leka Mandić, Marija Radojković. HPLC analysis, antimicrobial 

and antioxidant activities of Daphne cneorum L. Hemijska industrija, In press. 

(DOI:10.2298/HEMIND120114029M) M23, 3 бода 

3.1.1.  

3.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

3.2.1. Нема 

3.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

3.3.1. Нема 

3.4.Часописи националног значаја (категорија М50) 

3.4.1. Соврлић М, Петровић А, Бабић С. Лечење адикције од опијата метадонском 

терапијом у Клиничком центру Крагујевац, Рационална терапија 2009; 1 (2): 

13-18. Часопис није категорисан, 0 бодова 

3.5.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

http://www.medf.kg.ac.rs/informacije/naucnoistrazivacki_rad/junior_projekti.php?god=2011&jp=jp06-11
http://www.medf.kg.ac.rs/informacije/naucnoistrazivacki_rad/junior_projekti.php?god=2011&jp=jp06-11


3.5.1. Соврлић М, Манојловић Н, Васиљевић П, Машковић П, Михаилов-Крстев 

Т, Фитохемијска анализа, антиоксидативна и антимикробна активност 

екстраката врсте Daphne blagayana L. Трећи национални конгрес рацоналне 

терапије у медицини, Рационална терапија – Књига сажетака. 2011; 3(1): 63-

64. М64, 0,2 бода. 

3.5.2. Соврлић М, Феномен ароматских интеракција у синтези и дизајну лекова, 

Зборник сажетака са 49. Конгреса студената биомедицинских наука Србије 

са међународним учешћем, Лепенски вир, Србија 2008. У приложеној 

документацији није наведена пагинација, не може се доделити 

категорија.  

3.5.3. Соврлић М, Петровић А, Позитивни ефекти метадонске терапије код 

опијатских зависника на метадонском програму лечења у односу на 

амбулантно прегледане зависнике од опијата, Зборник сажетака са 50. 

Конгреса студената биомедицинских наука Србије са међународним 

учешћем, Лепенски вир, Србија 2009. У приложеној документацији није 

наведена пагинација, не може се доделити категорија.  

3.6.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

3.6.1. Нема 

3.7.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.7.1. Нема 

3.8.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

3.8.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат има објављена два рада у целости, од којих је један рад у часопису са 

рецензијом као први аутор а други рад у часопису који се налази на SCI листи (М23, 3 

бода). Кандидат је приказао радове на конгресима националног значаја (0,2 бода).  

Кандидат ради у звању асистента од 2010. године на Интегрисаним академским студијама 

фармације за ужу научну област Фармацеутска анализа, Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, при чему је показао добре педагошке и наставне способности. Такође је веома 

посвећен научно-истраживачком раду. Учествује на пројекту Министарства за науку и 

технолошки развој Републике Србије (172015) и  Јуниор пројекту Факултета медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу (06-11), у оквиру којих је савладао више техника и 

метода везаних за истраживања у биомедицинским наукама. Кандидат је положио усмени 

докторски испит. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета Медицинких наука  

 

      Кандидат Соврлић Мирослав, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета Медицинких наука: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за 

наставни рад (педагошко искуство) и има објављен најмање један рад у целини у стручном 

или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 



КАНДИДАТ 2:  Грубор Ива 

 

1. Биографски подаци 

 Грубор Ива је рођена 11.08.1987. године у Крагујевцу. Студије на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу - интегрисани академски студијски програм за 

магистра фармације започела је школске 2006/07 године, а 11.07.2011. године је студије 

завршила на истом факултету са просечном оценом 9,26. У току студија била је 

стипендиста Министарства за просвету од 2007 до 2011. године. Докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Молекулска медицина - подподручје Клиничка и експериментална фармакологија уписала 

је школске 2011/2012 години. Приправнички стаж у Апотекарској установи Крагујевац 

обавља од 01.11.2011. године. Наводи да је сарадник на два макропројекта одељења 

Хируршке клинике Клиничког центра Крагујевац.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Grubor I. Cost effectiveness analysis of percutaneous coronary intervention versus 

thrombolytic therapy in patients with ST elevated myocardial infarction. Ser J Exp 

Clin Res 2011; 12(4): 147-52. М52, 1.5 бод  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Грубор И. Фармакоекономска анализа перкутане коронарне интервенције и 

примене тромболитика у терапији акутног инфаркта миокарда са СТ 

елевацијом. (Усмено излагање и трећа награда комисије). XXXVI Октобарски 

здравствени дани- Сажеци радова, Српско лекарско друштво, окружна 

подружница Крагујевац: Медицински часопис 2011; 45(1) суплемент 1, 22. М64 

0,2 бода 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



       Кандидаткиња има објављен један рад у целости у часопису националног значаја 

(М52, 1,5 бод) и један саопштен рад на националној конференцији (0,2 бода). Педагошких 

искуства нема.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

      Кандидаткиња Грубор Ива, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета Медицинких наука: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија и има објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор. 



КАНДИДАТ 3:  Вранић Сандра 

 

1. Биографски подаци 

Сандра Вранић је рођена 03.09.1987. године у Крагујевцу. Студије на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу - интегрисани академски студијски 

програм за магистра фармације започела је школске 2006/07 године а 15.09.2011. године је 

завршила студије на истом факултету са просечном оценом 8,81. Докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Молекулска медицина - подподручје Клиничка и експериментална фармакологија уписала 

је школске 2011/2012.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
       Кандидаткиња до сада није објавила ни један рад, ни у целини, ни у облику сажетка. 

Педагошких искуства нема. 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

 

Кандидаткиња Вранић Сандра, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису 

са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 4:  Николић Љиљана 

 

1. Биографски подаци 

Николић Љиљана је рођена 25.01.1987. године у Крагујевцу. Студије на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу - интегрисани академски студијски 

програм за магистра фармације је започела школске 2006/07 године и са просечном оценом 

9,36 завршила на истом факултету 15.09.2011. Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина - 

подподручје Клиничка и експериментална фармакологија уписала је школске 2011/2012 

години. Наводи да је стипендиста Министарства за просвету у периоду 2007-2011. година.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. "Хиперамонемијска енцефалопатија изазвана валпроатом" – сажетак. 52. 

Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. Будва, Црна Гора, 28.04. - 02.05.2011. Књига сажетака, 387. М64, 

0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња има један приказан рад у облику сажетка на националној 

конференцији. Педагошких искуства нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом  Факултета медицинских наука 

 

       

 



      Кандидаткиња Николић Љиљана, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису 

са рецензијом као први аутор. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 4 кандидата, 2 кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента и то: 

1. Соврлић Мирослав и 

2. Грубор Ива. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу да изабере Соврлић Мирослава, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на другог кандидата који испуњава 

услове конкурса, због: 

1. педагошког искуства у настави за ужу научну област Фармацеутска анализа на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

2. има већи број бодова остварених кроз научне публикације, 

3. има положен усмени докторантски испит.  

    

 

 

 
 

У Крагујевцу      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

24.09.2012.       

 

 

1. Проф. др Недељко Манојловић,  ванредни професор за ужу 

научну област Фармацеутскa анализа, Факултет 

медицинских наука у Крагујевцу, председник   

 

     

 __________________________________________________ 

 

2. Проф. др Ратомир Јелић,  ванредни професор за ужу научну 

област Фармацеутска хемија, Факултет медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

 

 

__________________________________________________ 

 

3. Доц. др Наташа Ђорђевић,  доцент за ужу научну област 

Фармакологија и токсикологија, Факултет медицинских наука 

у Крагујевцу, члан 

 

 

__________________________________________________ 

 

  



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Соврлић 

Мирослав 

Грубор Ива Вранић 

Сандра  

Николић 

Љиљана 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,32 9,26 8,81 9,36 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

 

да 

 

не 

 

не 

 

не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

 

 

 

да 

 

 

 

да 

 

 

 

не 

 

 

 

не 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

Испуњени 

законски услови 

да да не не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

 

 

да 

 

 

не 

 

 

не 

 

 

не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

3,2 

 

1,7 

 

0 

 

0,2 

Дужина 

студирања 

3 године, 

11 месеци 

4 године, 

9 месеци 

4 године, 

11 месеци 

4 године, 

11 месеци 



и 24 дана и 9 дана и 15 дана и 15 дана 

Уже научно 

подручје 

Фармација Фармација Фармација Фармација 

Остало     

 

 

 

 

 

 
 


